
88 23.6.2010 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 25
ESTAV SUD-EST SIENA

Approvazione graduatoria concorso pubblico per 
titoli ed esami a n. 4 posti di Dirigente Medico di 
Ortopedia e Traumatologia. 

Con deliberazione del Direttore Generale n. 885 del 
4.6.2010 è stata approvata la graduatoria del Concorso 
Pubblico di cui all’oggetto, che risulta essere la seguen-
te:

Per qualsiasi ulteriore informazione, gli interessati 
potranno rivolgersi presso l’Ufficio Concorsi dell’ESTAV 
SUD EST sede di Arezzo - c/o USL 8 - Via Curtatone, n. 
54 - 52100 AREZZO. Telefono 0575/254305.

 Il Direttore 
Maria Silvia Mancini

ESTAV SUD-EST SIENA

Approvazione graduatoria concorso pubblico per 
titoli ed esami a n. 3 posti di Dirigente Medico di 
Chirurgia Generale. 

Con deliberazione del Direttore Generale n. 867 del 
4.6.2010 è stata approvata la graduatoria del Concorso 
Pubblico di cui all’oggetto, che risulta essere la seguen-
te:

Per qualsiasi ulteriore informazione, gli interessati 
potranno rivolgersi presso l’Ufficio Concorsi dell’ESTAV 
SUD EST sede di Arezzo - c/o USL 8 - Via Curtatone, n. 
54 - 52100 AREZZO. Telefono 0575/254305.

Il Direttore 
Maria Silvia Mancini

CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI

REGIONE TOSCANA
Direzione Generale Sviluppo Economico
Area di Coordinamento Politiche Industriali, Innovazione 
e Ricerca, Artigianato, Responsabilità Sociale delle 
Imprese
Settore Infrastrutture e Servizi alle Imprese

DECRETO 4 giugno 2010, n. 2837
certificato il 10-06-2010

Delibera di G.R.T n. 924/2009 “Fondo per le 
infrastrutture produttive”. Rettifica al bando per la 
“Riqualificazione ambientale di aree destinate ad 
insediamenti produttivi” di cui alla linea 3.3 del PRSE 
2007/2010 ed alla linea 1 del PIR 1.3 del PAR FAS 
2007/2013 approvato con decreto n. 964 del 9/3/2010. 

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 2 comma 4 della L.R. 08.01.2009 n. 1 
“Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento 
del personale”;

Vista la legge regionale 08.01.2009 n. 1, sopra citata, 
ed in particolare l’art. 9 “Responsabile di settore”;

Visto il decreto n. 1154 del 24/03/2009 con il quale al 
sottoscritto è stata attribuita la responsabilità del Settore 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO
Cognome Nome Totale

punteggio
1 BACCI NICOLA 88,700
2 NIZAMI EYMORFIA 85,630
3 ZUCCHINI MARCO 85,045
4 CUSUMANO CLAUDIO 84,835
5 GUASTAFIERRO PASQUALE 83,290
6 DI PAOLA CRISTINA 78,440

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 
     

N. Cognome e Nome TOTALE
GENERALE

1 ANGELINI MARTA 93,65 
2 BIANCAFARINA ALESSIA 84,07 
3 MIRANDA EGIDIO 84.04 
4 GIANI IACOPO 83,23 
5 GERARDI GASPARE ANDREA 82,18 
6 DI MARINO MICHELE 81,48 
7 BONUSO CLAUDIO 80,69 
8 TURRIZIANI VALERIA 78,46 
9 GIORDANO M.CHIARA 77,33 
10 NONNO STEFANIA 76,54 
11 BERNINI MARCO 75,806 
12 GIANNELLI MATTEO 75,61 
13 TOZZI FABIANO 74,99 
14 TEDONE ALESSANDRO 74,81 
15 BONI DANIELE 73,18 
16 MARCHETTI GABRIELE 72,22 
17 FALSETTO ALESSANDRO 72,05 
18 DI GIACOMO GIOVANNI 71,92 
19 POLISTENA ANDREA 71,83 
20 SAMMARTINO FRANCESCO 70,85 
21 PAPPALARDO ANDREA 70,71 
22 DI PIETRANTONIO DANIELA 69,66 
23 SOLINAS LUIGI 68,97 
24 CALABRESE DANIELA 68,38 
25 COPPOLA BOTTAZZI ENRICO 67,74 
26 BARLETTAI MARCO 64,15 
27 LORENZI BRUNO 63,70 
28 CANTISANI ROSANNA 63,47 
29 SEGANTINI RITA 63,08 
30 GALLI LORENZO 63,075 

Segue

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 
     

N. Cognome e Nome TOTALE
GENERALE

1 ANGELINI MARTA 93,65 
2 BIANCAFARINA ALESSIA 84,07 
3 MIRANDA EGIDIO 84.04 
4 GIANI IACOPO 83,23 
5 GERARDI GASPARE ANDREA 82,18 
6 DI MARINO MICHELE 81,48 
7 BONUSO CLAUDIO 80,69 
8 TURRIZIANI VALERIA 78,46 
9 GIORDANO M.CHIARA 77,33 
10 NONNO STEFANIA 76,54 
11 BERNINI MARCO 75,806 
12 GIANNELLI MATTEO 75,61 
13 TOZZI FABIANO 74,99 
14 TEDONE ALESSANDRO 74,81 
15 BONI DANIELE 73,18 
16 MARCHETTI GABRIELE 72,22 
17 FALSETTO ALESSANDRO 72,05 
18 DI GIACOMO GIOVANNI 71,92 
19 POLISTENA ANDREA 71,83 
20 SAMMARTINO FRANCESCO 70,85 
21 PAPPALARDO ANDREA 70,71 
22 DI PIETRANTONIO DANIELA 69,66 
23 SOLINAS LUIGI 68,97 
24 CALABRESE DANIELA 68,38 
25 COPPOLA BOTTAZZI ENRICO 67,74 
26 BARLETTAI MARCO 64,15 
27 LORENZI BRUNO 63,70 
28 CANTISANI ROSANNA 63,47 
29 SEGANTINI RITA 63,08 
30 GALLI LORENZO 63,075 



8923.6.2010 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 25
“Infrastrutture e Servizi alle imprese” con decorrenza dal 
01.04.2009;

Visto il PRSE 2007-2010 approvato dal Consiglio 
regionale con risoluzione n. 66 del 10/07/2007 le cui 
linee di intervento 1.5 (infrastrutture per il trasferimento 
tecnologico) e 3.3 (infrastrutture per i settori produttivi) 
prevedono il cofinanziamento di interventi connessi alla 
realizzazione di infrastrutture produttive a servizio del 
sistema delle imprese;

Visto il Programma Attuativo Regionale (PAR) del 
FAS (Fondo Aree sottoutilizzate) 2007-2013 approvato 
con deliberazione della Giunta Regionale n. 529 del 
07/07/2009 con la quale l’Area Programmazione e Con-
trollo della DG Presidenza è stata incaricata di aprire la 
negoziazione con il Ministero dello Sviluppo Economi-
co/Dipartimento Politiche di Sviluppo (MISE/DPS);

Visto il Documento di dettaglio del PAR FAS 2007-
2013, approvato con deliberazione della Giunta Regio-
nale n. 1243 del 28.12.2009 e ss.mm.ii con deliberazione 
di G.R.T n 337 del 22/03/2010;

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 178 del 
23/02/2010 avente ad oggetto “Programma Attuativo 
Regionale del Fondo Aree Sottoutilizzate (PAR FAS) 
2007/2013: approvazione a seguito della conclusione 
della negoziazione con il MISE;

Visto il decreto n. 964 del 09/03/2010 avente ad 
oggetto “Delibera di G.R n. 924/2009 ‘Fondo per 
le Infrastrutture produttive’. Approvazione Bando per 
la ‘Riqualificazione ambientale di aree destinate ad 
insediamenti produttivi’ di cui alla linea 3.3 del PRSE 
2007/2010 ed alla linea 1 del PIR 1.3 del PAR FAS 
2007/2013”;

Considerato che al par. 8, capoversi 17 e 18, dell’al-
legato 1 del suddetto bando si prevede quanto segue: 
“L’inizio dei lavori (certificato a firma del Direttore 
dei lavori) dovrà avvenire entro 30 giorni dalla data di 
aggiudicazione definitiva dell’appalto. 

Entro 30 gg dalla data di aggiudicazione definitiva 
dovrà essere trasmessa una copia del verbale di aggiu-
dicazione definitiva dei lavori al Dirigente responsabile 
del bando ai fini di un’eventuale rideterminazione del 
contributo spettante”;

Visto il D.lgs n. 53 del 20/03/2010 avente ad oggetto 
“Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 
direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il 
miglioramento dell’efficacia delle procedure di ricorso in 
materia d’aggiudicazione degli appalti pubblici”;

Considerato che ai sensi dell’art 1 del suddetto decre-
to il comma 10 dell’art 11 del D.Lgs 163/2006 è sostitu-

ito nel seguente modo: “Il contratto non può comunque 
essere stipulato prima di trentacinque giorni dall’invio 
dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di 
aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 79” di cui al 
D.lgs 163/2006;

Ritenuto opportuno, alla luce dell’intervenuta modifi-
ca normativa di cui al D.lgs 53/2010, estendere i termini 
per l’inizio dei lavori modificando il par. 8 , capoversi 
17 e 18, dell’allegato 1 al decreto n. 964 del 09/03/2010 
nel modo seguente: 

“Entro 90 giorni dalla data di aggiudicazione defi-
nitiva dell’appalto dovrà essere trasmessa al dirigente 
Responsabile del Bando una copia del certificato di inizio 
lavori a firma del direttore dei lavori attestante l’avvenuto 
inizio dei lavori da parte dell’impresa aggiudicataria”; 

Ritenuto altresì opportuno mantenere invariati tutti 
gli altri termini previsti nel bando, di cui al decreto n. 
964/2010, ed in particolare il termine previsto, al par. 
7 dell’allegato 1 di cui al citato decreto, per la presen-
tazione delle domande fissato al 30/09/2010 nonché il 
termine per la conclusione dei lavori previsto al par. 8 
dello stesso allegato fissato al 30/06/2014;

DECRETA

1. di modificare, per le motivazioni espresse in narra-
tiva, il par. 8, capoversi 17 e 18, dell’allegato 1 al decreto 
n. 964 del 09/03/2010 (1) di approvazione del Bando 
per la riqualificazione ambientale di aree destinate ad 
insediamenti produttivi di cui alla linea 3.3 del PRSE 
2007/2010 ed alla linea 1 del PIR 1.3 del PAR FAS 
2007/2013 nel modo seguente: 

“Entro 90 giorni dalla data di aggiudicazione definitiva 
dell’appalto dovrà essere trasmessa al dirigente Responsa-
bile del Bando una copia del certificato di inizio lavori a 
firma del direttore dei lavori attestante l’avvenuto inizio 
dei lavori da parte dell’impresa aggiudicataria”;

2. di mantenere invariati tutti gli altri termini previsti 
nel bando di cui al decreto n. 964/2010 ed in particolare 
il termine previsto, al par. 7 dell’allegato 1 di cui al cita-
to decreto, per la presentazione delle domande fissato 
al 30/09/2010 nonché il termine per la conclusione dei 
lavori previsto al par. 8 dello stesso allegato fissato al 
30/06/2014.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul 
B.U.R.T. ai sensi dell’art. 5 bis comma 1 lett. b) della 
L.R. 23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi 
della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2 della 
medesima L.R. 23/2007.

Il Dirigente
 Andrea Zei

(1) N.d.r. Pubblicato sul B.U. n. 12/2010


